
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia: 3 lipca  2008 r.

Nr posiedzenia: 26

Posiedzeniu przewodniczył: senator – Jerzy Chróścikowski przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych
i zwierząt gospodarskich oraz ustawy o krajowym systemie ewidencji
producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków
o przyznanie płatności  (druk senacki nr 192, druki sejmowe nr 646, 647 i 647-
A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Beata Mandylis,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− zastępca dyrektora Departament Finansów Grażyna Madej,

− Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych:
− główny specjalista, Anna Hamermeister,

− Polska Izba Ubezpieczeń,
− przewodniczący Komisji Ubezpieczeń Rolnych Konrad Rojewski,
− ekspert Grzegorz Cygonik,
− członek Andrzej Pityński,

− Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych:
− członek zarządu, Jacek Staciwa,

− NSZZ RI „Solidarność”,
− zastępca przewodniczącego Zbigniew Obrocki.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Artur Ławniczak. Zaproponowane zmiany zmierzają do wprowadzenia przepisów, które zachęcą
rolników i zakłady ubezpieczeń do powszechnego zawierania umów ubezpieczenia upraw rolnych
i zwierząt gospodarskich od powodujących straty zdarzeń losowych. Wiele z przyjętych zmian ma
na celu doprecyzowanie istniejących przepisów, dotyczących wysokości dopłat do składek, dotacji
celowej i ubezpieczenia obowiązkowego.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego omówiła przebieg prac legislacyjnych. Zwróciła uwagę na
konieczność wprowadzenia dwóch poprawek do ustawy.

W trakcie dyskusji senatorowie zadawali szczegółowe pytania związane z zasadami ubezpieczeń
oraz dopłat do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Dodatkowych informacji na
ten temat udzielała zastępca dyrektora Departamentu Finansów w Ministerstwie Rolnictwa
i Rozwoju Wsi Grażyna Madej. Dopłaty do ubezpieczeń rolniczych są nowym, dotychczas nie
stosowanym w Polsce rozwiązaniem. Twórcy ustawy chcieli stworzyć takie podstawy prawne, aby
umożliwiały stosowanie dopłat ze środków budżetu państwa do składek z tytułu umów
ubezpieczenia chroniących przed skutkami wystąpienia zdarzeń losowych powodujących straty
w produkcji roślinnej i zwierzęcej zawartych z zakładami ubezpieczeń. Senatorowie wskazywali na
niski wskaźnik powszechności ubezpieczeń w sferze rolniczej.



Przewodniczący komisji ubezpieczeń rolnych w Polskiej Izbie Ubezpieczeń Konrad Rojewski
omówił zasady ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich z tytułu zawarcia umów
ubezpieczenia.
Senatorowie J. Rotnicka, J. Chróścikowski, H. Górski i L. Cichosz zaproponowali wprowadzenie
poprawek precyzujących przepisy ustawy.
Komisja poparła poprawki Biura Legislacyjnego, senator J. Rotnickiej i senatora L. Cichosza,
natomiast nie poparła poprawki senatora J. Chróścikowskiego i H. Górskiego.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zdzisława Pupę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Marta Niedzińska


